
 

 

 

                                                                                                      PATVIRTINTA 

                   Naujosios Akmenės ikimokyklinio  

                                                                                                                          ugdymo mokyklos direktoriaus 

                                            2023 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-68 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLA 

PROGRAMOS DARNUS DARŽELIS 2023/2024 PLANAVIMAS 

1. Situacijos analizė 

Darnios mokyklos programoje dalyvaujame trečius metus. Pirmuosius ir antruosius metus didesnį 

dėmesį skyrėme biologinei įvairovei, darniam mobilumui, maistui ir energijai. Šiais metais, 

atliekant įsivertinimą, pastebėjome, kad vartojimo ir vandens sritys turėtų būti patobulintos ir 

pastiprintos. 

2. Ateities vizija darnumo aspektu: 

Vizija – bendruomenė pasiekia tvarių įpročių ūgtį. 

Stiprybės 

● Edukacinės aplinkos (lauko ir vidaus) 

● Sveikatos projektų įgyvendinimas 

● Bendruomenės sutelktumas, įgyvendinant darnumo ir tvarumo veiklas 

 

Siekiniai 

 

● Tvarumo idėjų įgyvendinimas STEAM veiklose 

● Bendruomenės stiprinimas tvarumo ir darnumo tematikoje 

 

 

3.Tobulintinos sritys: 

 
Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių darnaus vystymosi švietimas 

 
Energija 



 

 
Vanduo 

 
Mokyklos teritorija 

 
Rūšiavimas 

 
Vartojimas 

 
Biologinė įvairovė 

 
Sveika ugdymo įstaigos aplinka 

 
Maistas 

 
Darnus mobilumas 

 
Darni ugdymo įstaigos bendruomenė 

          Pagrindinis tikslas/-ai, kurio/ių bus siekiama šioje srityje: 

Vartojimo srities tikslas 

Formuoti bendruomenės suvokimą ekologinio pėdsako srityje 

Vandens srities tikslas 

Gilinti bendruomenės žinias vandens suvartojimo ir panaudojimo srityje 

      Planuojamos veiklos, kurias įgyvendinsim vartojimo srityje: 

● Antrinių žaliavų ir panaudoto popieriaus naudojimas užsiėmimų metu. 

● Įstaigoje vykdomos vartojimo mažinimą skatinančios iniciatyvos. 

● Kuriami ugdymo įstaigos vartojamų išteklių planai, analizuojami vartojimo ištekliai. 

● Renkamos prekės ir paslaugos, atitinkančios ekologinius ir sąžiningos prekybos reikalavimus. 

Planuojamos veiklos, kurias įgyvendinsim vandens srityje: 



 

● Ugdymo įstaigos vandens suvartojimas sumažintas ne mažiau nei 5 % 

lyginant su praėjusiais metais. 

● Įgyvendintos vandens vartojimo mažinimą  skatinančios iniciatyvos. 

● Įstaigos buityje iš dalies naudojamas lietaus vanduo (pvz. augalų laistymui ir pan.). 

● Vanduo, patenkantis į kanalizaciją, yra apsaugotas nuo užteršimo chemikalais, pavojingais 

vandens telkiniams. 

 

Veikla problemai 

spręsti 
Terminas, iki 

kada veiklą 

planuojama 

atlikti 

Atsakingas už 

veiklą darniosios 

komandos narys 

Kokio pokyčio/kokių rezultatų 

tikitės atlikus šią veiklą? 

(kiekybiniai/kokybiniai rodikliai) 

 

Bendruomenės 

susitarimas „Savaitė 

be popieriaus lapo“ 

(kartą per mėnesį) 

2023 m. 11 

mėn.-2024m. 

10 mėn. 

Vedėjai ir 

pedagogai 
● Atlikta įsigyto  

popieriaus analizė. Tikimasi 

sumažinti popieriaus įsigijimą 10 

proc. lyginant 2023 m. 11 mėn. 

pirkimą su 2024 m. 03 mėn. 

pirkimu. 

● 5 kartus per mėnesį visų  

grupių vaikams organizuojamos 

kūrybinės dirbtuvės nenaudojant 

jokio popieriaus lapo (nei spalvoto, 

nei balto). 

Iniciatyva 

„Puoškimės tvariai“  

 

2023 m. 11 m. 

– 2024 m. 10 

mėn. 

 

Vedėjai, 

metodininkas, 

pedagogai 

● Kiekvienos grupės  

rūbinėse įrengti antrinių žaliavų 

„konteineriukai“, kuriuose 

kaupiamos žaliavos dekoracijų ir 

kūrybinių darbų gaminimui. 

● Įvairių švenčių metu  

mokyklos bendruomenė puošia 

įstaigą nenaudodami balto ir 

spalvoto popieriaus, tik antrines 

žaliavas ir gamtinę medžiagą. 

● Priešmokyklinio ugdymo  

grupės dalyvauja „Žaliojo  

taško“ organizuojamose „Žaliojo 

raštingumo“ veiklose ir kuria 

dekoracijas ir puošybos elementus iš 

tvarių medžiagų. 



 

Bendruomenės 

parodų iš antrinių 

žaliavų 

organizavimas 

2023 m. 11 m. 

– 2024 m. 10 

mėn. 

Metodininkas, 

pedagogai 
● Kiekviename skyriuje  

Žemės dienos paminėjimui 

organizuojamos parodos iš antrinių 

žaliavų.  

Iniciatyva „Sukurk 

metodinę priemonę 

iš antrinių ir gamtai 

draugiškų žaliavų“ 

2023 m. 11 m. 

– 2024 m. 10 

mėn. 

 

Metodininkas, 

pedagogai 
● Pedagogai kuria metodinę  

priemonę iš antrinių žaliavų ugdymo 

procesui. 

● Parengiama skaitmeninė  

metodinių priemonių knyga. 

Dalyvavimas 

respublikiniuose 

ekologijos, darnumo 

ir tvarumo 

konkursuose 

2023 m. 11 m. 

– 2024 m. 10 

mėn. 

 

Pedagogai ● Respublikinė virtuali  

metodinių priemonių paroda 

„Smagu dalintis”. Skatinama 

profesinės patirties sklaida. 

● Kiekviena grupė  

sudalyvauja bent viename rajono ar 

respublikos konkurse ir/ar projekte 

apie tvarumą ir darnumą. 

Audito tvarumo ir 

taupumo tematika 

organizavimas 

2023 m. 04 

mėn. ir 2024 

m. 05 mėn. 

Direktorė, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams, 

metodininkė 

● 2023 m. 04 mėn atlikta  

mokyklos bendruomenės apklausa 

apie tvarumo suvokimą ir įpročius. 

● 2024 m. 04 mėn atlikta  

pakartotinė apklausa ta pačia 

tematika ir palyginami apklausos 

rezultatai. 

● Planuojamos tolimesnės  

veiklos tvarumo švietimo tematika. 

● Bendruomenės  

supažindinimas su „ekologinio 

pėdsako“ sąvoka ir prasme. 

Edukacinės veiklos 

apie perdirbtą 

popierių 

organizavimas 

2024 m. II 

ketv. 

Vedėjos, 

metodininkė, 

mokytojai 

● 5 priešmokyklinio amžiaus  

grupės ir 3 būsimos priešmokyklinio 

amžiaus vaikų grupės susipažįsta su 

perdirbamo popieriaus sąvoka, 

perdirbamo popieriaus technika ir 

sukuria po eksponatą nuo grupės iš 

perdirbto popieriaus. 



 

Iniciatyva 

„Paminėkime 

pasaulinę vandens 

dieną“ 

2024-03-22 Pedagogai ● Vaikai gilina žinias apie  

vandenį, jo svarbą žmogaus ir 

augalų gyvenimo cikluose. 

● Iniciatyvos metu vaikai  

mokomi tausoti vandenį, supranta 

tausojimo svarbą ir sužino apie 

pasaulio regionius kur trūkstama 

vandens ir kokios to trūkumo 

pasekmės. 

Vandens 

sunaudojimo auditas  

2023 m. 11 

mėn. ir 2024 

m. 05 mėn. 

Direktorė, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams 

● Vandens tausojimas laistant  

augalus lietaus vandeniu.  

● Sumažintas vandens  

suvartojimas 5 % lyginant 2023 m. 

05 mėn. duomenis su 2024 m. 05 

mėn. duomenimis. 

Edukacinių išvykų į 

vandens valymo 

įrengimus vykdymas  

2024 m. II 

ketv. 

Vedėjos, 

pedagogai 
● Vaikai ugdysis supratimą  

apie vandens valymo procesus ir 

svarbą. 

Iniciatyva „Vandens 

lašelio kelionė“ 

2024 m. II 

ketv. 

Pedagogai ● Vaikai peržiūri  

mokomuosius filmukus apie 

vandens kelią. 

● Grupės, naudodamos  

antrines ir gamtai draugiškas 

medžiagas, kuria vandens kelio 

vizualizacijas. Organizuojama 

paroda. 

Projektas „STEAM 

apie ir su vandeniu“ 

2023 m. 12 

mėn. – 2024 

m. 11 mėn. 

Vedėjos, 

metodininkė, 

pedagogai 

● Kartą per mėnesį  

organizuojama STEAM veikla, 

panaudojant vandenį. 

Iniciatyva „Švarūs 

vandens telkiniai“ 

2023 m. 11 m. 

– 2024 m. 10 

mėn. 

 

Direktorė, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams 

● 100 % mokykloje  

naudojamų valymo priemonių yra 

ekologiškos ir vaikams bei gamtai 

draugiškos. 

● Lauko grupės organizuoja  

vietinių vandens telkinių švarumo 

tyrimą kartu su progimnazijos/ 

gimnazijos biologijos mokytojomis. 

Bendruomenė supažindinama su 

tyrimo rezultatais. 

 


